
DIÁRIO OFICIAL
Município de Fátima do Sul - MS

ANO III nº. 250 FÁTIMA DO SUL - MS, TERÇA-FEIRA,  28  DE ABRIL DE 2020 PÁGINA 1 DE 11

Criado pela Lei Municipal Nº. 1.242, de 08 de Outubro de 2018 

PREFEITA
ILDA SALGADO MACHADO
Vice-Prefeito 
ALTAIR VIEIRA DE ALBUQUERQUE
Chefe de Gabinete
-------------------------------------------------------------------------
Secretária Municipal de Educação, Esporte, Cultura e 
Turismo
MARIA JANE DA SILVA BORGES 
Secretário Municipal de Assistência Social
JOILSON VIEIRA DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Finanças e Planejamento
RODRIGO SILVA GARIB

Secretário Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos
JULIÃO BISPO VIEIRA
Secretário Municipal de Gestão Pública
CLAUDIO CESAR RIBAS DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde e Higiene Pública
PRISCILA CRISTINA BODNAR WITSKE GAZOLA 
Secretário Distrital
LORIVALDO DIAS DE SANTANA
Procurador Geral do Município 
PAULO CESAR BEZERRA ALVES
Controladora Geral do Município 
ISABEL INÊS PIVETTA 

DECRETO Nº. 048/GP/20, DE 28 DE ABRIL DE 2020

Dispõe sobre medidas complementares para prevenção do 
contágio da COVID-19, e dá outras providências.

ILDA SALGADO MACHADO, Prefeita Municipal de Fátima do 
Sul, Estado do Mato Grosso do Sul, no uso da atribuição que lhe 
confere o inciso VII do artigo 48 da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO a necessidade das medidas de prevenção do 
contágio da doença COVID-19, bem como as recomendações 
do Centro de Operação de Emergência do Estado de Mato 
Grosso do Sul;

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 17 e 32, da Lei Federal 
n. 9.394, de 20 de dezembro de 1996;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Estadual n. 15.420, de 
27 de abril de 2020;

CONSIDERANDO a necessidade de manter os alunos da Rede 
Municipal de Ensino em isolamento, que, embora sejam menos 
afetadas pela doença, porém podem transmitir o vírus a outros,

DECRETA:

Art. 1º. O recesso escolar de 17 a 31 de julho, previsto no 
Calendário Escolar do ano de 2020, para a Rede Municipal de 
Ensino de Fátima do Sul/MS, constante da Resolução/SEMECT 
n. 13, de 10 de dezembro de 2019, fica antecipado para o 
período de 4 a 18 de maio de 2020.

Art. 2º. O recesso de 15 dias previsto no art. 64, da Lei 
Complementar n. 61, de 10 de julho de 2012, para os 
Profissionais da Educação Básica, nas funções de docência e 
de coordenação pedagógica, excepcionalmente, neste exercício 
letivo, terá início em 04 de maio de 2020.

Art. 3º. A Secretaria Municipal de Educação adotará as medidas 
complementares para a adequação do Calendário Escolar, para 
o ano letivo de 2020.

ATOS DO PODER EXECUTIVO Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

	 GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FÁTIMA 
DO SUL, MS, em 28 de abril de 2020.

ILDA SALGADO MACHADO
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº. 140/GP/2020, DE 28 DE ABRIL DE 2020

Dispõe sobre a fixação de novas datas para o recolhimento do 
INSS, parte patronal e do PASEP, das contribuições da Prefeitura 
Municipal de Fátima do Sul, MS, relativas às competências de 
março e abril de 2020, em conformidade com a Portaria nº. 139, 
de 03 de abril de 2020 do Ministério da Economia.

ILDA SALGADO MACHADO, Prefeita Municipal de Fátima do 
Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município c/c art. 44 
da Lei Federal nº. 4.320/64, e;

CONSIDERANDO o Decreto Legislativo nº. 06, de 20 de 
março de 2020, o qual reconheceu, para os fins do art. 65 da 
Lei Complementar nº. 101/2000, a ocorrência do Estado de 
Calamidade Pública Nacional, com efeitos até 31 de dezembro 
de 2020, em virtude da pandemia do novo Coronavírus 
(COVID-19);

CONSIDERANDO que a Assembléia Legislativa do Estado do Mato 
Grosso do Sul, também reconheceu o Estado de Calamidade 
Pública, através do Decreto Legislativo nº. 620, de 20 de março 
de 2020;

CONSIDERANDO, principalmente, a edição da Portaria nº. 139, 
de 03 de abril de 2020, pelo Ministério da Economia, a qual 
prorroga o prazo para o recolhimento de tributos federais;

DECRETO

PORTARIA



RESOLVE:

Art. 1º. DETERMINAR à Secretaria Municipal de Planejamento 
e Finanças, que as contribuições previdenciárias de que trata o 
art. 22 da Lei nº. 8.212, de 24 de julho de 1991, relativas às 
competências março e abril de 2020, da Prefeitura Municipal 
de Fátima do Sul, 	 MS, deverão ser pagas no prazo de 
vencimento das contribuições devidas nas competências julho 
e setembro de 2020, respectivamente, conforme exemplificado 
no quadro abaixo:

COMPETÊNCIAS VENCIMENTO 
ORIGINAL

ADIADO 
PARA

Março/20 20.04.2020 20.08.2020
Abril/2020 20.05.2020 20.10.2020

Art. 2º. Também, ficam alteradas as datas para o recolhimento 
da Contribuição para o PIS/PASEP e da Contribuição para 
o Financiamento da Seguridade Social – COFINS, sendo que 
as competências relativas aos meses de março e abril de 
2020, sendo postergados os prazos de vencimento dessas 
contribuições devidas nas competências julho e setembro de 
2020, respectivamente, conforme exemplificado no quadro 
abaixo:

COMPETÊNCIAS VENCIMENTO 
ORIGINAL

ADIADO 
PARA

Março/20 25.04.2020 25.08.2020
Abril/2020 25.05.2020 25.10.2020

Art. 3º. O prazo para recolhimento da contribuição descontada 
diretamente na folha de pagamento do servidor não foi alterado.

Art. 4º. Não se aplica ao disposto nesta Portaria as contribuições 
relativas ao Instituto Municipal de Previdência Social dos 
Servidores Públicos de Fátima do Sul, MS.

Art. 5º. O Setor de Contabilidade deverá proceder normalmente 
com os registros de empenho e liquidação das contribuições 
prorrogadas, de que tratam os artigos 1º e 2º desta Portaria. 

Art. 6º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos a 10 de abril de 2020. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL, 
MS, em 28 de abril de 2020.

ILDA SALGADO MACHADO
Prefeita Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 017/2020

EXTRATO DO CONTRATO 018/2020

PARTES:PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL
JORGE PAULO DA SILVA

OBJETO:O presente contrato tem por objeto, na forma e 
condições abaixo referidas, o FORNECIMENTO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DE TODAS AS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FÁTIMA DO SUL-MS, conforme 
Anexo I do Edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2020 e Ata 
de Registro de Preço nº. 005/2020.

PRAZO:até 31/12/2020.

VALOR:O valor global estimado é de R$ 239.100,00 (duzentos e 
trinta e nove mil e cem reais).

DOTAÇÃO:04.122.0002.2.010 Manutenção do Gabinete do 
Prefeito
04.122.0004.2.030 Operacionalização da SEGESP
08.244.0018.2.073 Manutenção do PROCON
04.123.0004.2.040 Manutenção das Atividades da Secretaria de 
Planejamento e Finanças
12.361.0009.2.059 Manutenção da Secretaria de Educação

ANO III nº. 250 FÁTIMA DO SUL - MS, TERÇA-FEIRA,  28  DE ABRIL DE 2020 PÁGINA 2 DE 11
12.361.0009.2.052 Manutenção de Escolas Municipais
15.122.0016.2.080 Manutenção das Atividades da Secretaria de 
Obras
04.122.0004.2.110 Manutenção das Atividades de Culturama
10.122.0012.2.120 Manutenção das Atividades da SESAU
27.813.0004.2.012 Manutenção e Operacionalização do Parque 
Aquático “Balneário”
10.301.0010.2.191 Manutenção Bloco de Atenção Básica
10.301.0010.2.067 Manutenção das Despesas FIS/SAÚDE
10.302.0013.2.193 Manutenção do Bloco de Atenção 
Especializada
08.243.0018.2.069 Manutenção do Conselho Tutelar
08.244.0018.2.071 Manutenção do CRAS
08.244.0018.2.130 Manutenção das Atividades da SEMPS
Elemento de despesa 33.90.30.00 – Material de Consumo.

DATA:28/04/2020

FORO:Fátima do Sul, MS.

ASSINATURAS:Ilda Salgado Machado, Prefeita Municipal; 
Janaina Pereira Da Silva Nascimento, representante da 
Contratada; e, as testemunhas: Dionathan Pereira dos Santos e 
Rodrigo Silva Garib.

LICITAÇÃO



������������������

��������������������������

	����������������������
������	��������������������������

��������������
�����������������������������

����
�


������ ���	������

�")�(!(����'"%)(����"-"&�)(

��)��&�%*

�%#")"'��*

��
�����	
���	

�,") � %(�!"�	���

��)���"'(*

��$%'���

��������� 

�����	����� 

������	���
 �������
���
	 ���
	������


����" "%+�*��())"'+"* ������������� 

���	��
���� ����	�������
 
��
������	


������ #'&*+&*	�+�.�*����&$+) �, ���*����#�"�&) � ���������	�� ���������	�� ���������	�� �������	��

��������� 8;:>?:> ���������	�� ���������	�� ���������	�� �������	��

������������ 8;:>?:>�>:0=3�/�)392/�3�'=:A39?:>�23�(@/7<@3=�$/?@=3B/ ���������	�� ���������	�� �	�� �������	��

��������������� 8;:>?:�>:0=3�/�)392/�
�)3?62:�9/��:9?3 ���������	�� ���������	�� �	�� �������	��

������������������ 8;:>?:�>:0=3�/�)392/�
�)3?62:�9/��:9?3�
�+=/0/75: ���������	�� ���������	�� �	�� �������	��

��������������������� 8;:>?:�>:0=3�/�)392/�
�)3?62:�9/��:9?3�
�+=/0/75:�
�'=6916;/7 ���������	�� ���������	�� �	�� �������	��

������������������������ ))��
�+=/0/75:�
�'=6916;/7�
�&=269�=6: �������	�� �������	�� �	�� �������	��

������������������������ ))��
�+=/0/75:�
�'=6916;/7�
��2@1/��: �������	�� �������	�� �	�� ������	��

������������������������ ))��
�+=/0/75:�
�'=6916;/7�
�*/�23 �������	�� �������	�� �	�� ������	��

������������������ 8;:>?:�>:0=3�/�)392/�
�)3?62:�9/��:9?3�
�&@?=:>�)3926839?:> ������	�� �	�� �	�� ������	��

��������������������� 8;:>?:�>:0=3�/�)392/�
�)3?62:�9/��:9?3�
�&@?=:>�)3926839?:>�
�'=6916;/7������	�� �	�� �	�� ������	��

������������������������ ))��
�&@?=:>�)3926839?:>�
�'=6916;/7�
�&=269�=6: ������	�� �	�� �	�� ������	��

������������������������ ))��
�&@?=:>�)3926839?:>�
�'=6916;/7�
��2@1/��: ������	�� �	�� �	�� ������	��

������������������������ ))��
�&@?=:>�)3926839?:>�
�'=6916;/7�
�*/�23 �����	�� �	�� �	�� �����	��

������������ 8;:>?:>��>;31�461:>�23��>?/2:>	����3�#@961�;6:> ���������	�� ���������	�� ���������	�� �������	��

��������������� 8;:>?:>�>:0=3�:�'/?=68�96:�;/=/��>?/2:>
��
#@961�;6:> ���������	�� ���������	�� �������	�� ������	��

������������������ 8;:>?:�>:0=3�/�'=:;=632/23�'=326/7�3�+3==6?:=6/7�,=0/9/ �������	�� ���������	�� �������	�� ������	��

��������������������� 8;:>?:�>:0=3�/�'=:;=632/23�'=326/7�3�+3==6?:=6/7�,=0/9/�
�'=6916;/7 �������	�� �������	�� �������	�� �	��

������������������������ '+,�
�'=6916;/7�
�&=269�=6: �������	�� �������	�� �������	�� �	��

������������������������ '+,�
�'=6916;/7�
��2@1/��: �������	�� �������	�� ������	�� �	��

������������������������ '+,�
�'=6916;/7�
�*/�23 ������	�� �������	�� ������	�� �	��

��������������������� '+,�
�#@7?/>�3�!@=:> ������	�� �����	�� �	�� �����	��

������������������������ '+,�
�#@7?/>�3�!@=:> �����	�� �����	�� �	�� �����	��

������������������������ '+,�
�#@7?/>�3�!@=:> �����	�� �����	�� �	�� �����	��

������������������������ '+,�
�#@7?/>�3�!@=:> �����	�� ���	�� �	�� ���	��

��������������������� '+,�
���A62/��?6A/ �������	�� �������	�� �������	�� �	��

������������������������ '+,�
���A62/��?6A/ �������	�� �������	�� ������	�� �	��

������������������������ '+,�
���A62/��?6A/� ������	�� �������	�� ������	�� �	��

������������������������ '+,�
���A62/��?6A/� ������	�� ������	�� ������	�� �	��

��������������������� '+,�
���A62/��?6A/�
�#@7?/>�3�!@=:> ������	�� ������	�� �	�� ������	��

������������������������ '+,�
���A62/��?6A/�
�#@7?/>�3�!@=:> ������	�� ������	�� �	�� �����	��

������������������������ '+,�
���A62/��?6A/�
�#@7?/>�3�!@=:> ������	�� ������	�� �	�� �����	��

������������������������ '+,�
���A62/��?6A/�
�#@7?/>�3�!@=:> �����	�� �����	�� �	�� �����	��

������������������ 8;:>?:�>:0=3�+=/9>86>>�:�% 9?3=�-6A:>%�23��39>� 8�A36>�3�23��6=36?:>�)3/6>�>:0=3� 8�A36>�������	�� ���������	�� �������	�� �	��

��������������������� 8;:>?:�>:0=3�+=/9>86>>�:�% 9?3=�-6A:>%�23��39>� 8�A36>�3�23��6=36?:>�)3/6>�>:0=3� 8�A36>�
�'=6916;/7�������	�� ���������	�� �������	�� �	��

������������������������ +� �
�'=6916;/7�
�&=269�=6: �������	�� �������	�� �������	�� �	��

������������������������ +� �
�'=6916;/7�
��2@1/��: �������	�� �������	�� �������	�� �	��

������������������������ +� �
�'=6916;/7�
�*/�23 ������	�� �������	�� ������	�� �	��

��������������� 8;:>?:>�>:0=3�/�'=:2@��:	��6=1@7/��:�23�#3=1/2:=6/>�3�*3=A6�:> ���������	�� ���������	�� �������	�� �������	��

������������������ 8;:>?:�>:0=3�*3=A6�:>�23�(@/7<@3=�$/?@=3B/ ���������	�� ���������	�� �������	�� �������	��

��������������������� 8;:>?:�>:0=3�*3=A6�:>�23�(@/7<@3=�$/?@=3B/�
�'=6916;/7 ���������	�� ���������	�� �������	�� �������	��

������������������������ **($�
�'=6916;/7�
�&=269�=6: �������	�� �������	�� �	�� �������	��

������������������������ **($�
�'=6916;/7�
��2@1/��: �������	�� �������	�� �	�� �������	��

������������������������ **($�
�'=6916;/7�
�*/�23 �������	�� �������	�� �	�� ������	��

������������������������*$��
�*68;73>�$/16:9/7� �������	�� �������	�� �������	�� �	��

������������������������*$��
�*68;73>�$/16:9/7� �������	�� �������	�� ������	�� �	��

������������������������*$��
�*68;73>�$/16:9/7� ������	�� �������	�� ������	�� �	��

��������������������� **($�
�#@7?/>�3�!@=:> �����	�� �����	�� ��	�� �	��

ANO III nº. 250 FÁTIMA DO SUL - MS, TERÇA-FEIRA,  28  DE ABRIL DE 2020 PÁGINA 3 DE 11

CONTABILIDADE



������������������

��������������������������

	����������������������
������	��������������������������

��������������
�����������������������������

����
�


������ ���	������

!)2�0(0���%/),20����)8).&20

!%2%�.%,3

�,*)2)/�%3

��
�����	
���	

�7)2'�',0�()��	
�

!%2%��)/03

!�+,/%��

�������������������������##"�����5-4%3�)��5203 �		�		 �

��� 

��� 	�		

�������������������������##"�����5-4%3�)��5203 ��	�		 �����	 
���	 	�		

�������������������������##"�����5-4%3�)��5203 
�	�		 
�	��� 
	��� 	�		

����������������������##"������6,(%��4,6% �	�			�		 ����	�
�
� �
��	�
�
� 	�		

�������������������������##"������6,(%��4,6% �	�			�		 
�������
� 

������
� 	�		

�������������������������##"������6,(%��4,6% 
���		�		 ���	����� �	������� 	�		

�������������������������##"������6,(%��4,6% ���		�		 
���
���� ����
���� 	�		

����������������������##"������6,(%��4,6%����5-4%3�)��5203 ��			�		 
��
���� 	�		 ��
���

�������������������������##"������6,(%��4,6%����5-4%3�)��5203 ��			�		 �������� 	�		 

	�



�������������������������##"������6,(%��4,6%����5-4%3�)��5203 
���	�		 
�	����
 	�		 
�
�
�

�������������������������##"������6,(%��4,6%����5-4%3�)��5203 ��	�		 �
���� 	�		 
	����

���������$%7%3 
���			�		 �	��	����	 
���	����	 
��			�		

������������$%7%3�1)-0��7)2'�',0�(0�!0()2�()�!0-�',% �	��			�		 ��
��

�	� �
��

�	� ��			�		

���������������$%7%3�()��/31)��0���0/420-)�)��,3'%-,8%��0 �	��			�		 ��
��

�	� �
��

�	� ��			�		

������������������$%7%3�()��/31)��0���0/420-)�)��,3'%-,8%��0 �	��			�		 ��
��

�	� �
��

�	� ��			�		

���������������������$%7%3�()��/31)��0���0/420-)�)��,3'%-,8%��0� �	��			�		 ��
��

�	� �
��

�	� ��			�		

������������������������$%7%�()��,')/�%�1%2%��5/'��()��34%&���0.���/(��)�!2)34%(02%�()�#)26,�03��		�			�		 ��
��

�	� �
��

�	� 	�		

������������������������$%7%�()��5/',0/%.)/40�()��34%&)-)',.)/403�).��02�2,0��31)',%- 
�			�		 	�		 	�		 
�			�		

������������������������$%7%�()��,')/�%�1%2%��7)'5��0�()� &2%3 
�			�		 	�		 	�		 
�			�		

������������������������),?,�/0�*<353@,��8�/0��:0,�/0��86�738�&	-53.8 �����
�� �
�� �
�� �����
��

������������������������),?,�/0��9:8>,��8�/8�&:840<8�/0��87;<:=��8��3>35 �����
�� �
�� �
�� �����
��

������������������������%=<:,;�),?,;�9058��?0:.�.38�/0�&85�.3,� �����
�� �
�� �
�� �����
��

������������),?,;�905,�&:0;<,��8�/0�(0:>3�8; �������
�� �������
�� �������
�� ������
��

���������������),?,;�905,�&:0;<,��8�/0�(0:>3�8; �������
�� �������
�� �������
�� ������
��

������������������),?,;�905,�&:0;<,��8�/0�(0:>3�8; �������
�� �������
�� �������
�� ������
��

���������������������),?,;�905,�&:0;<,��8�/0�(0:>3�8;� �������
�� �������
�� �������
�� ������
��

������������������������),?,�/0�"3690@,�&	-53., �����
�� �
�� �
�� �����
��

������������������������),?,�/0��063<�:38; ������
�� �
�� �
�� ������
��

������������������������%=<:,;�),?,;�905,�&:0;<,��8�/0�(0:>3�8; �������
�� �������
�� �������
�� �
��

������������),?,;����;90.�13.,;�/0��;<,/8;
�� �0�#=73.�938; �����
�� �
�� �
�� �����
��

���������������),?,;�/0�!7;90��8
��87<:850�0� 3;.,53@,��8 �����
�� �
�� �
�� �����
��

������������������),?,�/0� 3;.,53@,��8�/0�+3235�7.3,�(,73<�:3, �����
�� �
�� �
�� �����
��

���������������������),?,�/0� 3;.,53@,��8�/0�+3235�7.3,�(,73<�:3,���&:37.39,5 �����
�� �
�� �
�� �����
��

�������%$)'!�*!�
�( ���������
�� ���������
�� �������
�� �����
��

����������87<:3-=3��0;�(8.3,3; ���������
�� ���������
�� �������
�� �����
��

�������������87<:3-=3��0;�(8.3,3;��;90.�13.,;�/0��;<,/8;
�� �0�#=73.�938; ���������
�� ���������
�� �������
�� �����
��

����������������87<:3-=3��8�/8�(0:>3/8:��3>35�9,:,�8�&5,78�/0�(02=:3/,/0�(8.3,5����&(((����;90.�13.8�/0��()�� �#*$���������
�� ���������
�� �������
�� �����
��

�������������������&(((�/8�(0:>3/8:��3>35��<3>8 ���������
�� ���������
�� �������
�� �
��

����������������������&(((�/8�(0:>3/8:��3>35��<3>8���&:37.39,5 ���������
�� ���������
�� �������
�� �
��

�������������������&(((�/8�(0:>3/8:��3>35�!7,<3>8 ������
�� ������
�� ������
�� �
��

����������������������&(((�/8�(0:>3/8:��3>35�!7,<3>8���&:37.39,5 ������
�� ������
�� ������
�� �
��

�������������������&(((�/8�(0:>3/8:��3>35���&07;3873;<,; ������
�� �����
�� �
�� �����
��

����������������������&(((�/8�(0:>3/8:��3>35���&07;3873;<,;���&:37.39,5 ������
�� �����
�� �
�� �����
��

����������������&(((���&,:.05,607<8;����;90.�13.8�/0��()�� �#*$ �������
�� �������
�� ������
�� �
��

�������������������&(((����&,:.05,607<8;���/8�(0:>3/8:��3>35��<3>8 �������
�� �������
�� ������
�� �
��

����������������������&(((����&,:.05,607<8;���/8�(0:>3/8:��3>35��<3>8���&:37.39,5 �������
�� �������
�� ������
�� �
��

����������87<:3-=3��8�9,:,�8��=;<038�/8�(0:>3�8�/0�!5=637,��8�&	-53., �������
�� �������
�� �������
�� �
��

�������������������87<:3-=3��8�9,:,�8��=;<038�/8�(0:>3�8�/0�!5=637,��8�&	-53., �������
�� �������
�� �������
�� �
��

����������������������87<:3-=3��8�9,:,�8��=;<038�/8�(0:>3�8�/0�!5=637,��8�&	-53.,���&:37.39,5�������
�� �������
�� �������
�� �
��

ANO III nº. 250 FÁTIMA DO SUL - MS, TERÇA-FEIRA,  28  DE ABRIL DE 2020 PÁGINA 4 DE 11



������������������

��������������������������

	����������������������
������	��������������������������

��������������
�����������������������������

����
�


������ ���	������

� )�'�'����& #)'���� - %�)'

��)��%�#*

�#! ) &��*

��
�����	
���	

�, )���#'�� ��	
�

��)��� &'*

��"#&���

������� � #+����+)#%'&#�$ �
��			�		 
�������	�
� 
�
���		���	 �	���
����

����������,($')���'��'���+)#%�&#'��%'�#$#�)#'��'��*+��' ��			�		 	�		 	�		 ��			�		

����������������7A4A�6?
��>>2:1.92:@;?
��;>;?
�#.A1�96;?
�+.>63.?�12�&0A<.��; �����
�� �
�� �
�� �����
��

�������������������7A4A�6?�2��>>2:1.92:@;? �����
�� �
�� �
�� �����
��

����������������������7A4A�6?�2��>>2:1.92:@;?� �����
�� �
�� �
�� �����
��

�������������������������7A4A27�1;�$2>0.1;�$A:606<.7� �����
�� �
�� �
�� �����
��

�������������������������7A4A27�12�(A6;?=A2? �����
�� �
�� �
�� �����
��

�������������������������7A4A27�12��A605�? �����
�� �
�� �
�� �����
��

���������-.7;>2?�$;/676�>6;? �������
�� ���������
�� ���������
�� �������
��

������������"A>;?�2��;>>2��2?�$;:2@�>6.? �������
�� ���������
�� ���������
�� �������
��

������������������)29A:2>.��;�12��2<�?6@;?��.:0�>6;? �������
�� ������
�� �����
�� �������
��

���������������������)29A:2>.��;�12��2<�?6@;?��.:0�>6;?� �������
�� ������
�� �����
�� �������
��

������������������������)29A:2>.��;�12��2<�?6@;?��.:0�>6;?
)20A>?;�'>�<>6; ������
�� �����
�� �
�� ������
��

������������������������)29A:2>.��;�12��2<�?6@;?��.:0�>6;?
�1A0.��;�'>�<>6; ������
�� �
�� �
�� ������
��

������������������������)29A:2>.��;�12��2<�?6@;?��.:0�>6;?
*.7�>6;��1A0.��; ������
�� ���
�� �
�� ������
��

������������������������)29A:2>.��;�12��2<�?6@;?��.:0�>6;?
'%�� ������
�� ���
�� �
�� �����
��

������������������������)29A:2>.��;�12��2<�?6@;?��.:0�>6;?
'%�+� �����
�� �
�� �
�� ���
��

������������������������)29A:2>.��;�12��2<�?6@;?��.:0�>6;?
�!�� ������
�� ��
�� �
�� �����
��

������������������������)29A:2>.��;�12��2<�?6@;?��.:0�>6;?
�&*!' ������
�� ���
�� �
�� ������
��

������������������������)29A:2>.��;�12��2<�?6@;?��.:0�>6;?
�;:B�:6;�,:6�;
�1A0.��; �����
�� ���
�� �
�� �����
��

������������������������)29A:2>.��;�12��2<�?6@;?��.:0�>6;?
�;:B�:6;�,:6�;
&A@>;? ������
�� �����
�� �
�� �����
��

������������������������)29A:2>.��;�12��2<�?6@;?��.:0�>6;?
�;:B�:6;��?@.1;
�1A0.��; ������
�� ��
�� �
�� �����
��

������������������������)29A:2>.��;�12��2<�?6@;?��.:0�>6;?
�;:B�:6;��?@.1;
&A@>;? �����
�� �����
�� �
�� �����
��

������������������������)29A:2>.��;�12��2<�?6@;?��.:0�>6;?
���$ ���
�� �
�� �
�� ���
��

������������������������)29A:2>.��;�12��2<�?6@;?��.:0�>6;?
��' ������
�� ���
�� �
�� �����
��

������������������������)29A:2>.��;�12��2<�?6@;?��.:0�>6;?
�,%��*,# ������
�� ��
�� �
�� �����
��

������������������������)29A:2>.��;�12��2<�?6@;?��.:0�>6;?�
�!* �����
�� ���
�� �
�� �����
��

������������������������)29A:2>.��;�12��2<�?6@;?��.:0�>6;?
�%�* ������
�� �����
�� �
�� �����
��

������������������������)29A:2>.��;�12��2<�?6@;?��.:0�>6;?
���* �����
�� �����
�� �����
�� �
��

������������������������)29A:2>.��;�12��2<�?6@;?��.:0�>6;?
)20A>?;?�'>;<>�<>6;? �����
�� ��
�� �
�� ���
��

������������������������)29A:2>.��;�12��2<�?6@;?��.:0�>6;?
)20��'>�<>6;
*.	12 ������
�� ���
�� �
�� �����
��

������������������������)29A:2>.��;�12��2<�?6@;?��.:0�>6;?
�7;0;��A?@26; ������
�� �����
�� �
�� �����
��

������������������������)29A:2>.��;�12��2<�?6@;?��.:0�>6;?
�7;0;�!:B2?@692:@;� �����
�� �����
�� �
�� �����
��

������������������������)29A:2>.��;�12��2<�?6@;?��.:0�>6;?
�;:B�:6;
,:6�;
*.	12 �����
�� ��
�� �
�� �����
��

������������������������)29A:2>.��;�12��2<�?6@;?��.:0�>6;?
�;:B�:6;
�?@.1;
*.	12 �����
�� �
�� �
�� �����
��

������������������������)29A:2>.��;�12��2<�?6@;?��.:0�>6;?
'���-.>6�B27
�?@.1; �����
�� ��
�� �
�� �����
��

������������������������)29A:2>.��;�12��2<�?6@;?��.:0�>6;?
$��
�?@.1; �����
�� �
�� �
�� �����
��

������������������������)29A:2>.��;�12��2<�?6@;?��.:0�>6;?
-6467�:06.�*.:6@�>6.
�?@.1; ���
�� �
�� �
�� ���
��

������������������������)29A:2>.��;�12��2<�?6@;?��.:0�>6;?
����.>9.0�A@60.
�?@.1; �����
�� �
�� �
�� �����
��

������������������������)29A:2>.��;�12��2<�?6@;?��.:0�>6;?
)20��'>�<>6;
�$�� �����
�� ��
�� �
�� ���
��

������������������������)29A:2>.��;�12��2<�?6@;?��.:0�>6;?
�$�� ���
�� �
�� �
�� ���
��

������������������������)29A:2>.��;�12��2<�?6@;?��.:0�>6;?
�,%������8 �����
�� �����
�� �
�� �����
��

������������������������)29A:2>.��;�12��2<�?6@;?��.:0�>6;?
�,%������8 �����
�� �����
�� �
�� �����
��

������������������������)29A:2>.��;�12��2<�?6@;?��.:0�>6;?
)20��'>�<>6;
�$ !* ���
�� �
�� �
�� ���
��

������������������������)29A:2>.��;�12��2<�?6@;?��.:0�>6;?
�% !* �����
�� �
�� �
�� �����
��

������������������������)29A:2>.��;�12��2<�?6@;?��.:0�>6;?
�$'�� �����
�� �����
�� ���
�� �
��

������������������������&A@>.?�+>.:?32>�:06.?��%�� �����
�� ��
�� �
�� �����
��

������������������)29A:2>.��;�1;?�)20A>?;?�1;�)24692�'>�<>6;�12�'>2B61�:06.�*;06.7���)''*�������
�� ���������
�� ���������
�� �
��

���������������������)29A:2>.��;�1;?�)20A>?;?�1;�)24692�'>�<>6;�12�'>2B61�:06.�*;06.7���)''*���'>6:06<.7�������
�� ���������
�� ���������
�� �
��

������������&A@>;?�-.7;>2?�$;/676�>6;? ������
�� �
�� �
�� ������
��

ANO III nº. 250 FÁTIMA DO SUL - MS, TERÇA-FEIRA,  28  DE ABRIL DE 2020 PÁGINA 5 DE 11



������������������

��������������������������

	����������������������
������	��������������������������

��������������
�����������������������������

����
�


������ ���	������

 (1�/'/���$.(+1/����(7(-%1/

 $1$�-$+2

�+)(1(.�$2

��
�����	
���	

�6(1&�&+/�'(��
��

 $1$��(./2

 �*+.$��

�������������������431/2�#$,/1(2��/%+,+�1+/2 �
	


�

 
�

 
�

 �
	


�



����������������������431/2�#$,/1(2��/%+,+�1+/2��� 1+.&+0$, �
	


�

 
�

 
�

 �
	


�



����������(22�/�'(��+1(+3/2 �

	


�

 
�

 
�

 �

	


�



����������������(22�/�'/��+1(+3/�'(��0(1$&+/.$,+7$��/�'(� $*$-(.3/2 �

	


�

 
�

 
�

 �

	


�



�������������������(22�/�'/��+1(+3/�'(��0(1$&+/.$,+7$��/�'(� $*$-(.3/2 �

	


�

 
�

 
�

 �

	


�



����������������������(22�/�'/��+1(+3/�'(��0(1$&+/.$,+7$��/�'(� $*$-(.3/2��� 1+.&+0$, �

	


�

 
�

 
�

 �

	


�



����������(-$+2�!(&(+3$2� $31+-/.+$+2 �
	


�

 
�

 
�

 �
	


�



�������������������(-$+2�!(&(+3$2� $31+-/.+$+2 �
	


�

 
�

 
�

 �
	


�



����������������������(-$+2�!(&(+3$2� $31+-/.+$+2��� 1+.&+0$, �
	


�

 
�

 
�

 �
	


�



������!(&(+3$�'(�"(15+�/2 
�
	


�

 �
�	�����
 ���	�����
 �
	


�



���������"(15+�/2��'-+.+231$3+5/2�(��/-(1&+$+2��(1$+2 
�
	


�

 �
�	�����
 ���	�����
 �
	


�



���������������"(15+�/2��'-+.+231$3+5/2�(��/-(1&+$+2��(1$+2 ��
	


�

 
�
	�����
 ��
	�����
 

	


�



������������������"(15+�/2��'-+.+231$3+5/2�(��/-(1&+$+2��(1$+2 ��
	


�

 
�
	�����
 ��
	�����
 

	


�



���������������������"(15+�/2��'-+.+231$3+5/2�(��/-(1&+$+2��(1$+2� ��
	


�

 
�
	�����
 ��
	�����
 

	


�



������������������������"(15+�/2��'-+.+231$3+5/2� �
	


�

 
�

 
�

 �
	


�



������������������������"(15+�/2�'(��.2&1+��/�(-�"(15+�/2� �%,+&/2 �	


�

 
�

 
�

 �	


�



������������������������"(15+�/2�'(�#(.'$�'(��'+3$+2� �	


�

 
�

 
�

 �	


�



������������������������"(15+�/2�!(&1($3+5/2�(��4,341$+2� ��
	


�

 
��	�����
 ���	�����
 
�



�������������������������431/2�"(15+�/2��'-+.+231$3+5/2� �
	


�

 ��	��
�

 �	��
�

 
�



����������������.2&1+��/�(-��/.&412/2�(� 1/&(22/2�"(,(3+5/2 �
	


�

 
�

 
�

 �
	


�



�������������������.2&1+��/�(-��/.&412/2�(� 1/&(22/2�"(,(3+5/2 �
	


�

 
�

 
�

 �
	


�



����������������������.2&1+��/�(-��/.&412/2�(� 1/&(22/2�"(,(3+5/2��� 1+.&+0$, �
	


�

 
�

 
�

 �
	


�



���������������"(15+�/2�'(�!(*+231/���(13+)+&$��/�(��+2&$,+7$��/ 
�

 ��	�����
 ��	�����
 
�



������������������"(15+�/2�'(�!(*+231/���(13+)+&$��/�(��+2&$,+7$��/ 
�

 ��	�����
 ��	�����
 
�



���������������������"(15+�/2�'(�!(*+231/���(13+)+&$��/�(��+2&$,+7$��/��� 1+.&+0$, 
�

 ��	�����
 ��	�����
 
�



������$"��#��"�����#�� ""��$�# ��
���
������ �

���
������ �
���
����
� �
�
�
��
���

���������$6&37+*6�3(.&7�)&�%3.�4�*�)*�79&7��38.)&)*7 ��
���
������ ��
���
������ �
���
������ �
���
������

������������$6&37+*6�3(.&7�)&�%3.�4�	��75*(�+.(&7�)*��78&)47�����*��93.(�5.47 ��
���
������ ��
���
������ �
���
������ �
���
������

���������������!&68.(.5&��4�3&�"*(*.8&�)&�%3.�4 
�
���
������ 
�

��
������ �
���
�����
 �
��

�
����

�������������������48&	!&68*�)4��93)4�)*�!&68.(.5&��4�)47��93.(�5.47�	��48&��*37&0 
�
���
������ 
�
���
������ �
���
�
���� �
��

����
�

����������������������48&	!&68*�)4��93)4�)*�!&68.(.5&��4�)47��93.(�5.47�	��48&��*37&0�	�!6.3(.5&0
�
���
������ 
�
���
������ �
���
�
���� �
��

����
�

�������������������������48&	!&68*��!��	��48&��*37&0�	�!6.3(.5&0�	� 6).3�6.4 �
���
������ 
�
���
�
���� �
���
�
���� ����

�������������������������48&	!&68*��!��	��48&��*37&0�	�!6.3(.5&0�	��)9(&��4 �
���
������ �
���
������ ���� 

���
������

�������������������������48&	!&68*��!��	��48&��*37&0�	�!6.3(.5&0�	�#&�)* �

��
������ �
���
������ ���� 

��


�����

�������������������48&	!&68*�)4��93)4�)*�!&68.(.5&��4�)4��93.(�5.47�	�
1��48&�*386*,9*�34�2�7�)*�)*;*2'64���
������ ���
������ ��
������ ����

����������������������48&	!&68*�)4��93)4�)*�!&68.(.5&��4�)4��93.(�5.47�	�
1��48&�*386*,9*�34�2�7�)*�)*;*2'64�	�!6.3(.5&0���
������ ���
������ ��
������ ����

�������������������48&	!&68*�)4��93)4�)*�!&68.(.5&��4�)47��93.(�5.47�	�
1��48&�*386*,9*�34�2�7�)*�/90-4���
������ ���
������ ��
������ ����

����������������������48&	!&68*�)4��93)4�)*�!&68.(.5&��4�)47��93.(�5.47�	�
1��48&�*386*,9*�34�2�7�)*�/90-4�	�!6.3(.5&0���
������ ���
������ ��
������ ����

�������������������48&	!&68*�)4��254784�#4'6*�&�!6456.*)&)*�$*66.846.&0�"96&0 
��
������ ��
����
� ���� ��
������

����������������������48&	!&68*�)4��254784�#4'6*�&�!6456.*)&)*�$*66.846.&0�"96&0�	�!6.3(.5&0
��
������ ��
����
� ���� ��
������

�������������������������48&	!&68*��$"�	�!6.3(.5&0�	� 6).3�6.4 ��
������ ��
��
��� ���� ��
������

�������������������������48&	!&68*��$"�	�!6.3(.5&0�	��)9(&��4 ��
������ 
�
������ ���� 
�
������

�������������������������48&	!&68*��$"�	�!6.3(.5&0�	�#&�)* 
�
������ 
�
������ ���� �
������

���������������$6&37+*6�3(.&�)&��425*37&��4��.3&3(*.6&�5*0&��:5046&��4�)*�"*(96747��&896&.7��

������ ���
����
� ��
������ �
������

�������������������48&	5&68*�)&��425*37&��4��.3&3(*.6&�)*�"*(96747��.3*6&.7�	����� �
������ �

����� ���� �
������

����������������������48&	5&68*�)&��425*37&��4��.3&3(*.6&�)*�"*(96747��.3*6&.7�	������	�!6.3(.5&0�
������ �

����� ���� �
������

�������������������48&	!&68*�)4��93)4��75*(.&0�)4�!*86�0*4�	���! ���
������ ���
������ ��
������ ����

����������������������48&	!&68*�)4��93)4��75*(.&0�)4�!*86�0*4�	���!�	�!6.3(.5&0 ���
������ ���
������ ��
������ ����

���������������$6&37+*6�3(.&�)*�"*(96747�)4�#.78*2&��3.(4�)*�#&�)*�	�#%#�	�"*5&77*7��93)4�&��93)4�
���
������ �
���
������ �
�
������ ��

�����

ANO III nº. 250 FÁTIMA DO SUL - MS, TERÇA-FEIRA,  28  DE ABRIL DE 2020 PÁGINA 6 DE 11



������������������

��������������������������

	����������������������
������	��������������������������

��������������
�����������������������������

����
�


������ ���	������

�������
�������������������

���������

����������

��
�����	
���	


���������������	

����������

��������

������������������.@2=A76@�=4:2�56�,64C@A>A�5>�-:AB6<2��=:4>�56�-2
56�
�-/-�
�,6?2AA6A�"C=5>�2�"C=5>������������ ������������ ���������� ���������

���������������������.@2=A76@�=4:2�56�,64C@A>A�5>�-:AB6<2��=:4>�56�-2
56�
�-/- ������������ ������������ ���������� ���������

������������������������*���":E> ���������� ���������� ���� ������

������������������������-2
56��C42;�
�-� ���������� ���������� ��������� ����

�������������������������86=B6A��><C=:B�@:>A�56�-2
56�
���- ���������� ���������� ���������� ����

������������������������-2
56�52�"2<�;:2�
�-" ���������� ���������� ���� ���������

������������������������(
4;6>�56��?>:>�2�-2
56�52�"2<�;:2�
�(�-" ���������� ���������� ���� ���������

������������������������*@>8��56�'6;9>@:2�5>��46AA>�6�52�+C2;��
�*'�+ ���������� ���������� ���� ��������

������������������������%<?;6<6=B2��>�56�*>;�B:42A�,656��68>=92�
��&��.� ���� �������� �������� ����

������������������������*���D2@:�D6;�
�%=4@6<6=B>�B6<?>@�@:>�5>�*:A>�56��B6=��>���A:42 ���� ��������� ��������� ����

������������������.@2=A76@�=4:2A�56�,64C@A>A�5>�-/-�
��B6=��>�56�'�5:2�6��;B2��><?;6E:5256��<3C;2B>@:2;�6�$>A?:B2;2@������������ ���������� ������ ����

���������������������.@2=A76@�=4:2A�56�,64C@A>A�5>�-/-�
��B6=��>�56�'�5:2�6��;B2��><?;6E:5256��<3C;2B>@:2;�6�$>A?:B2;2@���������� ���������� ������ ����

�������������������������B6=��>���-2
56� 2�*>?C;2��>�?��*@>465:<6=B>A�=>�'24 ���������� ���������� ������ ����

������������������.@2=A76@�=4:2�56�,64C@>A�5>�-/-�
�0:8:;�=4:2�6<�-2
56 ���������� ���������� ��������� ����

���������������������.@2=A76@�=4:2�56�,64C@>A�5>�-/-�
�0:8:;�=4:2�6<�-2
56 ���������� ���������� ��������� ����

������������������������%=46=B:D>�":=2=46:@>�?��0:8:;�=4:2�6<�-2
56�
� 6A?6A2A� :D6@A2A� ��������� ��������� ��������� ����

�������������������������AA:AB�=4:2�":=2=46:@2��><?;6<6=B2@�?���86=B6A�56��><32B6��A�!=56<:2A����������� ���������� ��������� ����

������������������������%=46=B:D>�":=2=46:@>�?��!E64C��>�56���	6A�56�0:8:;�=4:2�-2=:B�@:2� ��������� ��������� ���� ����

������������������.@2=A76@�=4:2�56�,64C@>A�5>�-/-�
��AA:AB�=4:2�"2@<24�CB:42� ��������� ���������� ��������� ����

���������������������.@2=A76@�=4:2�56�,64C@>A�5>�-/-�
��AA:AB�=4:2�"2@<24�CB:42� ��������� ���������� ��������� ����

������������������������*@><>��>�52��AA:AB�=4:2�"2@<24�CB:42�6�%=AC<>A�!AB@2B�8:4>A�=2��B6=��>���A:42�6<�-2
56��������� ���������� ��������� ����

���������������.@2=A76@�=4:2A�56�,64C@A>A�5>�"C=5>�(24:>=2;�5>� 6A6=D>;D:<6=B>�52�!5C42��>�
�"( !���������� ���������� ���������� ����������

������������������.@2=A76@�=4:2A�5>�-2;�@:>
!5C42��> ���������� ���������� ���������� ����

���������������������.@2=A76@�=4:2A�5>�-2;�@:>
!5C42��>�
�*@:=4:?2; ���������� ���������� ���������� ����

������������������.@2=A76@�=4:2A� :@6B2A�5>�"( !�@676@6=B6A�2>�*@>8@2<2�(24:>=2;�56��;:<6=B2��>�!A4>;2@�
�*(�!���������� ���������� ���� ���������

���������������������.@2=A76@�=4:2A� :@6B2A�5>�"( !�@676@6=B6A�2>�*@>8@2<2�(24:>=2;�56��;:<6=B2��>�!A4>;2@�
�*(�!�
�*@:=4:?2;���������� ���������� ���� ���������

������������������.@2=A76@�=4:2A� :@6B2A�5>�"( !�@676@6=B6A�2>�*@>8@2<2�(24:>=2;�56��?>:>�2>�.@2=A?>@B6�5>�!A4>;2@�
�*(�.!��������� ��������� ���� ��������

���������������������.@2=A76@�=4:2A� :@6B2A�5>�"( !�@676@6=B6A�2>�*@>8@2<2�(24:>=2;�56��?>:>�2>�.@2=A?>@B6�5>�!A4>;2@�
�*(�.!�
�*@:=4:?2;��������� ��������� ���� ��������

������������������)CB@2A�.@2=A76@�=4:2A� :@6B2A�5>�"C=5>�(24:>=2;�5>� 6A6=D>;D:<6=B>�52�!5C42��>�
�"( !���������� �������� ���� ����������

���������������������)CB@2A�.@2=A76@�=4:2A� :@6B2A�5>�"C=5>�(24:>=2;�5>� 6A6=D>;D:<6=B>�52�!5C42��>�
�"( !�
�*@:=4:?2;���������� �������� ���� ����������

���������������.@2=A76@�=4:2�":=2=46:@2�5>�%�'-�
� 6A>=6@2��>�
�&����(������� ��������� ���� ���� ���������

������������������.@2=A76@�=4:2�":=2=46:@2�5>�%�'-�
� 6A>=6@2��>�
�&����(������� ��������� ���� ���� ���������

���������������������.@2=A76@�=4:2�":=2=46:@2�5>�%�'-�
� 6A>=6@2��>�
�&����(��������
�*@:=4:?2;��������� ���� ���� ���������

������������������������.@2=A7�":=2=4�5>�%�'-�
� 6A>=6@2��>�
�&����(��������
�*@:=4:?2;�
�)@5:=�@:>��������� ���� ���� ���������

������������������������.@2=A7�":=2=4�5>�%�'-�
� 6A>=6@2��>�
�&����(��������
�*@:=4:?2;�
�!5C42��>�������� ���� ���� ��������

������������������������.@2=A7�":=2=4�5>�%�'-�
� 6A>=6@2��>�
�&����(��������
�*@:=4:?2;�
�-2
56�������� ���� ���� ��������

���������������.@2=A76@�=4:2A�56��>=D�=:>A�52�/=:�>�6�56�-C2A�!=B:5256A �������� ���� ���� ��������

������������������.@2=A76@�=4:2A�56��>=D�=:>A�52�/=:�>� 6AB:=252A�2�*@>8@2<2A�56��AA:AB�=4:2�->4:2;�������� ���� ���� ��������

���������������������.@2=A76@�=4:2A�56��>=D�=:>A�52�/=:�>� 6AB:=252A�2�*@>8@2<2A�56��AA:AB�=4:2�->4:2;�
�*@:=4:?2;�������� ���� ���� ��������

���������������.@2=A76@�=:2A�56�,64C@A>A�5>�"C=5>�(24:>=2;�56��AA:AB�=4:2�->4:2;�
�"(�-���������� ���������� ���������� ����������

������������������.@2=A76@�=:2A�56�,64C@A>A�5>�"C=5>�(24:>=2;�56��AA:AB�=4:2�->4:2;�
�"(�-���������� ���������� ���������� ����������

���������������������.@2=A76@�=:2A�56�,64C@A>A�5>�"C=5>�(24:>=2;�56��AA:AB�=4:2�->4:2;�
�"(�-���������� ���������� ���������� ����������

������������������������*@>8@2<2�*@:<6:@2�%=7�=4:2�=>�-C2A ��������� ��������� �������� ����

�������������������������*��(��!-�)&��
�+C6AB:>=�@:>�2�A6@��?;:425>
�& �������� ���� ���� ��������

�������������������������-6@D:�>�56��>=D:D�=4:2�6�">@B2;64:<6=B>�56�0�=4C;>A�
�-�"0 ��������� ���������� ��������� ����

������������������������*:A>���A:4>�":E> ��������� ���� ���� ���������

������������������������*:A>�56�.@2=A:��>�56�'�5:2��><?;6E:5256� ��������� �������� ���� ���������

������������������������*:A>�56��;B2��><?6E:5256�%�
��@:2=�21�5>;6A46=B6 ��������� ��������� ���� ���������

�������������������������=5:46�56�#6AB�>� 6A46=B@2;:F252�5>�-/�- ��������� �������� ���� ��������

�������������������������=5:46�56�#6AB�>� 6A46=B@2;:F252�
�%# �" ��������� ��������� ���� ���������

������������������������*:A>�56��;B2��><?;6E:5256�% ���� �������� �������� ����

ANO III nº. 250 FÁTIMA DO SUL - MS, TERÇA-FEIRA,  28  DE ABRIL DE 2020 PÁGINA 7 DE 11



������������������

��������������������������

	����������������������
������	��������������������������

��������������
�����������������������������

����
�


������ ���	������

�!*�( (����'!$*(����!-!&�*(

��*��&�$+

�$"!*!'��+

��
�����	
���	

�,!*���$(� !��	
�

��*���!'(+

��#$'���

�������������������������,)�'+�(� (��$+(��$,(� !��! $���(&)%!,$ � !�������� 	�		 
���		�		 
���		�		 	�		

�������������������������,)�'+�(� (��$+(��$,(� !��! $���(&)%!,$ � !������ 	�		 
���		�		 
���		�		 	�		

���������������%=<:-;�):-7;21:�7/4-;�0-�*74�8 ���
������ ���
������ ���
������ ���
������

������������������%=<:-;�):-7;21:�7/4-;�0-�*74�8 ���
������ ���
������ ���
������ ���
������

���������������������%=<:-;�):-7;21:�7/4-;�0-�*74�8� ���
������ ���
������ ���
������ ���
������

��������������������������,����=?4548��47-7/14:8�9��8��8617<8�-;��?98:<-�	1;� ���
������ ���� ���� ���
������

��������������������������7=;�01��;;47-<=:-�0-��1;;�8�%71:8;-�08�&:��;-5 ���� ���
������ ���
������ ����

���������):-7;21:�7/4-;�08;��;<-08;�1�08��4;<:4<8��101:-5�1�01�;=-;��7<40-01; ��
���
������ ��
���
������ ���
������ ���
������

������������):-7;21:�7/4-;�08;��;<-08;����;91/�24/-;�01��;<-08;�����1�#=74/�948; ��
���
������ ��
���
������ ���
������ ���
������

���������������&-:<4/49-��8�7-�'1/14<-�08;��;<-08; ��
���
������ ��
���
������ ���
������ ��
������

�������������������8<-�&-:<1�08�!�#( ��
���
������ ��
���
������ ���
������ ����

����������������������8<-�&-:<1�08�!�#(���&:47/49-5 ��
���
������ ��
���
������ ���
������ ����

�������������������������8<-�&-:<1�08�!�#(���&:47/49-5���%:047�:48 �
���
������ �
���
������ ��
������ ����

�������������������������8<-�&-:<1�08�!�#(���&:47/49-5����0=/-��8 �
���
������ �
���
������ ��
������ ����

�������������������������8<-�&-:<1�08�!�#(���&:47/49-5���(-
01 �
���
������ �
���
������ ��
������ ����

�������������������8<-�&-:<1�08�!&+� �
���
������ �
���
������ ���
������ ����

����������������������8<-�&-:<1�08�!&+����&:47/49-5 �
���
������ �
���
������ ���
������ ����

�������������������������8<-�&-:<1�08�!&+����&:47/49-5���%:047�:48 �
���
������ �
���
������ ���
������ ����

�������������������������8<-�&-:<1�08�!&+����&:47/49-5����0=/-��8 ���
������ ���
������ ��
������ ����

�������������������������8<-�&-:<1�08�!&+����&:47/49-5���(-
01 ���
������ ���
������ ��
������ ����

�������������������8<-�&-:<1�08�!&!���#=74/�948; ���
������ ���
������ ���� ��
������

����������������������8<-�&-:<1�08�!&!���#=74/�948;���&:47/49-5 ���
������ ���
������ ���� ��
������

�������������������������8<-�&-:<1�08�!&!���#=74/�948;���&:47/49-5���%:047�:48 ��
������ ��
������ ���� �
������

�������������������������8<-�&-:<1�08�!&!���#=74/�948;���&:47/49-5����0=/-��8 ��
������ ��
������ ���� �
������

�������������������������8<-�&-:<1�08�!&!���#=74/�948;���&:47/49-5���(-
01 ��
������ ��
������ ���� �
������

�������������������8<-�&-:<1�0-��87<:4.=4��8�01�!7<1:>17��8�78��86�748��/87�64/8 ���
������ ��
������ ���� ��
������

����������������������8<-�&-:<1�0-��87<:4.=4��8�01�!7<1:>17��8�78��86�748��/87�64/8���&:47/49-5���
������ ��
������ ���� ��
������

���������������):-7;21:�7/4-�01�'1/=:;8;�08��;<-08�9-:-�&:83:-6-;�01�(-
01���'19-;;1��=708�-��=708�
���
������ �
���
������ ���
������ ��
������

������������������):-7;21:�7/4-�01�'1/=:;8;�08��;<-08�9-:-�&:83:-6-;�01�(-
01���'19-;;1��=708�-��=708�
���
������ �
���
������ ���
������ ��
������

���������������������):-7;21:�7/4-�01�'1/=:;8;�08��;<-08�9-:-�&:83:-6-;�01�(-
01� �
���
������ �
���
������ ���
������ ��
������

�������������������������(����(-
01�0-��-6�54-� ���
������ ���
������ ���� ��
������

������������������������&��(����317<1;�01�(-
01�1��70164-;� ���
������ ���
������ ��
������ ����

�������������������������!(�(-
01���"14��
�������� ���
������ ���
������ �
������ ����

������������������������+ (���+4345�7/4-�(-74<�:4- �
������ �
������ �
������ ����

������������������������������-:6�/4-���;4/-� ��
������ ��
������ �
������ ����

�������������������������17<:8��;91/4-54@-08�16�'1-.454<-��8 ��
������ ��
������ ���� �
������

������������������������#������6.=5-<4 ��
������ ���
������ ���
������ ����

���������������):-7;21:�7/4-�01��87>�748;�08;��;<-08;�1�08��4;<:4<8��101:-5�1�01�(=-;��7<40-01;���
������ ���
������ ���� ��
������

������������������):-7;21:�7/4-;�01��87>�748�08;��;<-08;��1;<47-0-;�-�&:83:-6-;�01��0=/-��8���
������ ���
������ ���� ��
������

���������������������):-7;21:�7/4-;�01��87>�748�08;��;<-08;��1;<47-0-;�-�&:83:-6-;�01��0=/-��8���
������ ���
������ ���� ��
������

�������������������������87>�748):-7;98:<1��;/85-:��;<-0=-5� ���
������ ���
������ ���� ��
������

������������������%=<:-;�):-7;21:�7/4-;�01��87>�748�08;��;<-08; �
������ ���� ���� �
������

���������������������%=<:-;�):-7;21:�7/4-;�01��87>�748�08;��;<-08;���&:47/49-5 �
������ ���� ���� �
������

���������������%=<:-;�):-7;21:�7/4-;�08;��;<-08; �
���
������ �
���
������ ���
������ ��
������

������������������%=<:-;�):-7;21:�7/4-;�08;��;<-08; �
���
������ �
���
������ ���
������ ��
������

���������������������%=<:-;�):-7;21:�7/4-;�08;��;<-08;� �
���
������ �
���
������ ���
������ ��
������

�������������������������*$��'(*" �
���
������ �
���
������ ���
������ ����

�������������������������!(����=708�01�!7>1;<4617<8;�(8/4-4;� ���
������ ���
������ �
������ ����

���������������������������(����=708��;<-0=-5�01��;;4;<�7/4-�(8/4-5 ���
������ ���
������ ���� ��
������

���������):-7;21:�7/4-;�01�!7;<4<=4�	1;�&:4>-0-; �
������ ���� ���� �
������

ANO III nº. 250 FÁTIMA DO SUL - MS, TERÇA-FEIRA,  28  DE ABRIL DE 2020 PÁGINA 8 DE 11



������������������

��������������������������

	����������������������
������	��������������������������

��������������
�����������������������������

����
�


������ ���	������

�$-�+#+��� *$'-+����$3$)!-+

� - �) '.

�'%$-$*� .

��
�����	
���	

�2$-"�"'+�#$�
���

� - ��$*+.

��&'* ��

�������������������- *.%$-�*"' .�#$��*./'/0'��$.��-'1 # . �
������ ���� ���� �
������

����������������������- *.%$-�*"' .�#$��*./'/0'��$.��-'1 # .� �
������ ���� ���� �
������

����������- *.%$-�*"' .�#$��0/- .��*./'/0'��$.���!('" . �
���
������ �

��
��
�
� �
���
��
��� �
���
������

�������������- *.%$-�*"' .�#$��0/- .��*./'/0'��$.���!('" .�	��.,$"�%'" .�#$��./ #+.�����$��0*'"�,'+.�
���
������ �

��
��
�
� �
���
��
��� �
���
������

���������������'7*48.-7�4+0*8�,-�%-+:7858�,5��:4,5�,-�!*4:9-4��5�-��-8-4;51;03-495�,*��,:+*��5���80+*�-�,-�)*1570<*��5�,58�$75.088054*08�,*��,:+*��5����("������

�





 ���������
�� ���������
�� ��������

��

������������������'7*48.-7�4+0*8�,-�%-+:7858�,5��:4,5�,-�!*4:9-4��5�-��-8-4;51;03-495�,*��,:+*��5���80+*�-�,-�)*1570<*��5�,58�$75.088054*08�,*��,:+*��5����("������

�





 ���������
�� ���������
�� ��������

��

���������������������'7*48.-7�4+0*8�,-�%-+:7858�,5��("��� ���

�





 ���������
�� ���������
�� ��������

��

������������������������'7*48.-7�4+0*8�,5��("�����
2 ������





 ���������
�� 



 ��������

��

������������������������'7*48.-7�4+0*8�,5��("�����
2 ������





 ����
����
�� ���������
�� 





���������'7*48.-7�4+0*8�,-�$-885*8���80+*8 ���




 



 



 ���






������������������'7*48.-7�4+0*8�,-�$-885*8���80+*8 ���




 



 



 ���






���������������������'7*48.-7�4+0*8�,-�$-885*8���80+*8� ���




 



 



 ���






������#('%�&�%��� '�&��#%%�"'�& ��
�





 �������

� �������
�� ������

��

��������� 4,-40<*��-8
�%-8909:0��-8�-�%-88*7+03-4958 ��
�





 �����

�� �����

�� ��
�







������������%-8909:0��-8 ��
�





 �����

�� �����

�� ��
�







���������������%-8909:0��5�,-��-4-.�+058�$7-;0,-4+0�7058 ��
�





 



 



 ��
�







������������������%-8909:0��5�,-��-4-.�+058�$7-;0,-4+0�7058 ��
�





 



 



 ��
�







���������������������%-8909:0��5�,-��-4-.�+058�$7-;0,-4+0�7058���$704+06*1 ��
�





 



 



 ��
�







���������������#:97*8�%-8909:0��-8 



 �����

�� �����

�� 





������������������#:97*8�%-8909:0��-8 



 �����

�� �����

�� 





���������������������#:97*8�%-8909:0��-8���$704+06*1 



 �����

�� �����

�� 





����������-3*08�%-+-09*8��577-49-8 ��
�





 ������

�
 ������

�� �����

��

����������������6579-8�$-70�,0+58�6*7*��35790<*��5�,-���.0+09��9:*70*1�,5�%$$& ��
�





 ������

�� ������

�� 





�������������������6579-8�$-70�,0+58�6*7*��35790<*��5�,-���.0+09��9:*70*1�,5�%$$& ��
�





 ������

�� ������

�� 





����������������������6579-8�$-70�,0+58�6*7*��35790<*��5�,-���.0+09��9:*70*1�,5�%$$&���$704+06*1��
�





 ������

�� ������

�� 





���������������#:97*8�%-+-09*8 ��
�





 ���
��
�� 



 �����

��

������������������#:97*8�%-+-09*8���$703�70*8 ��
�





 ���
��
�� 



 �����

��

���������������������#:97*8�%-+-09*8���$703�70*8���$704+06*1 ��
�





 ���
��
�� 



 �����

��

���%-+-09*8�,-��*609*1 ���

��




 ����
����
�� ������

�� �������
�
��

������'7*48.-7�4+0*8�,-��*609*1 ���

��




 ����
����
�� ������

�� �������
�
��

���������'7*48.-7�4+0*8�,*�(40�5�-�,-�8:*8��490,*,-8 ����
��




 �������
�� �����




 ���
���
�
��

������������'7*48.-7�4+0*8�,*�(40�5����86-+�.0+*8�,-��89*,58
����-�!:40+�6058 ����
��




 �������
�� �����




 ���
���
�
��

���������������'7*48.-7�4+0*�,-�%-+:758�,5�&(&����15+5� 4;-8903-4958 �

�





 �����




 �����




 





������������������'7*48.-7�4+0*�,-�%-+:758�,5�&(&����15+5� 4;-8903-4958����9-4��5���80+*�

�





 �����




 �����




 





���������������������'7*48.-7�4+0*�,-�%-+:758�,5�&(&����15+5� 4;-8903-4958����9-4��5���80+*�

�





 �����




 �����




 





���������������'7*48.-7�4+0*�,-��54;�4058�,*�(40�5�-�,-�8:*8��490,*,-8 ����
��




 ����
��
�� 



 ���
���
�
��

������������������'7*48.-7�4+0*8�,-��54;�405�,*�(40�5�6*7*�5�&089-3*��40+5�,-�&*	,-���&(&����





 



 



 ����







���������������������'7*48.-7�4+0*8�,-��54;�405�,*�(40�5�6*7*�5�&089-3*��40+5�,-�&*	,-���&(&���$704+06*1����





 



 



 ����







������������������'7*48.-7�4+0*8�,-��54;�405�,*�(40�5�,-8904*,*8�*�$75/7*3*8�,-��,:+*��5�

�





 



 



 �

�







���������������������'7*48.-7�4+0*8�,-��54;�405�,*�(40�5�,-8904*,*8�*�$75/7*3*8�,-��,:+*��5���$704+06*1�

�





 



 



 �

�







������������������#:97*8�'7*48.-7�4+0*8�,-��54;�4058�,*�(40�5 �������




 ����
��
�� 



 �������
�
��

���������������������#:97*8�'7*48.-7�4+0*8�,-��54;�4058�,*�(40�5 �������




 ����
��
�� 



 �������
�
��

������������������������#:97*8�'7*48.-7�4+0*8�,-��54;�4058�,*�(40�5���$! �������




 ����
��
�� 



 ��
����
�
��

������������������������#:97*8�'7*48.-7�4+0*8�,-��54;�4058�,*�(40�5����!� & ����





 



 



 ����







���������'7*48.-7�4+0*8�,58��89*,58�-�,5��0897095��-,-7*1�-�,-�8:*8��490,*,-8 ��
�





 ����
�

�� ��
�
�

�� ����







������������'7*48.-7�4+0*8�,58��89*,58
��0897095��-,-7*1
�-�,-�8:*8��490,*,-8 ��
�





 ����
�

�� ��
�
�

�� ����







���������������'7*48.-7�4+0*8�,-��54;�4058�,58��89*,58�-�,5��0897095��-,-7*1�-�,-�8:*8��490,*,-8��
�





 ����
�

�� ��
�
�

�� ����







������������������'7*48.-7�4+0*8�,-��54;�4058�,58��89*,58�6*7*�5�&089-3*��40+5�,-�&*	,-���&(&�

�





 



 



 �

�







ANO III nº. 250 FÁTIMA DO SUL - MS, TERÇA-FEIRA,  28  DE ABRIL DE 2020 PÁGINA 9 DE 11



������������������

��������������������������

	����������������������
������	��������������������������

��������������
�����������������������������

����
�


������ ���	������

�������
�������������������

���������

����������

��
�����	
���	


���������������	

����������

��������

���������������������/@3=A87@�=5:3A�67�">=D�=:>A�6>A�$AB36>A�?3@3�>�.:AB7<3��=:5>�67�.3�67���.0.���,@:=5:?3;���������� ���� ���� ����������

������������������/@3=A87@�=5:3A�67�">=D�=:>A�6>A�$AB36>A�67AB:=363A�3�,@>9@3<3A�67�$6C53��>���������� ���� ���� ����������

���������������������/@3=A87@�=5:3A�67�">=D�=:>A�6>A�$AB36>A�67AB:=363A�3�,@>9@3<3A�67�$6C53��>���,@:=5:?3;���������� ���� ���� ����������

������������������+CB@3A�/@3=A87@�=5:3A�67�">=D�=:>�6>A�$AB36>A ���������� ���������� ���������� ����

���������������������+CB@3A�/@3=A87@�=5:3A�67�">=D�=:>�6>A�$AB36>A� ���������� ���������� ���������� ����

������������������������+CB@3A�/@3=A87@�=5:3A�67�">=D�=:>�6>A�$AB36>A���,)� ���������� ���������� ���������� ����

���-$"$&/ .�"+--$*/$.�&*/- �+-� )$*/ -& . ������������ ������������ ���������� ����

������"+*/-&!0&��$. ������������ ������������ ���������� ����

���������">=B@:4C:�
7A�.>5:3:A ������������ ������������ ���������� ����

���������������">=B@:4C:��>�?3@3�>�-79:<7�,@	?@:>�67�,@7D:6�=5:3�.>5:3;���-,,. ������������ ������������ ���������� ����

������������������">=B@:4C:��>�,3B@>=3;�67�.7@D:6>@� B:D>�":D:;�?3@3�>�-,,. ������������ ������������ ���������� ����

���������������������">=B@:4C:��>�,3B@>=3;�67�.7@D:6>@� B:D>�":D:;�?3@3�>�-,,.���,@:=5:?3;������������ ������������ ���������� ����

�#$#0��$.�# �-$"$&/ �$�-$"0-.+.� --$" # #+.�$)�$2$-"�"&+.� */$-&+-$.������������� ������������� ���������� �����������

�������-$"$&/ .�"+--$*/$. ������������� ������������� ���������� �����������

����������-$"$&/ �, /-&)+*& ( ����������� ���������� ���� ����������

�������������13;>@7A�)>4:;:�@:>A ����������� ���������� ���� ����������

����������������'C@>A�7�">@@7�
7A�)>=7B�@:3A ����������� ���������� ���� ����������

����������������������-7<C=7@3��>�6>A�-75C@A>A�6>�-79:<7�,@	?@:>�67�,@7D:6�=5:3�.>5:3;���-,,.����������� ���������� ���� ����������

�������������������������-7<C=7@3��>�6>A�-75C@A>A�6>�-79:<7�,@	?@:>�67�,@7D:6�=5:3�.>5:3;���-,,.���,@:=5:?3;����������� ���������� ���� ����������

����������/- *.%$-�*"& .�"+--$*/$. ������������� ������������� ���������� ����������

�������������/@3=A87@�=5:3A�63�0=:�>�7�67�AC3A�$=B:6367A ������������� ������������� ���� ����������

����������������/@3=A87@�=5:3A�63�0=:�>���$A?75�8:53A�67�$AB36>A��#%�7�)C=:5�?:>A ������������� ������������� ���� ����������

�������������������,3@B:5:?3��>�=3�-757:B3�63�0=:�> ������������� ������������� ���� ����������

����������������������">B3�,3@B7�6>�%C=6>�67�,3@B:5:?3��>�6>A�)C=:5�?:>A���">B3�)7=A3;������������� ������������� ���� ����������

�������������������������">B3�,3@B7�6>�%C=6>�67�,3@B:5:?3��>�6>A�)C=:5�?:>A���">B3�)7=A3;���,@:=5:?3;������������� ������������� ���� ����������

����������������������">B3�,3@B7�6>�&<?>AB>�.>4@7�3�,@>?@:76367�/7@@:B>@:3;�-C@3; ���������� ���������� ���� ���������

�������������������������">B3�,3@B7�6>�&<?>AB>�.>4@7�3�,@>?@:76367�/7@@:B>@:3;�-C@3;���,@:=5:?3;���������� ���������� ���� ���������

�������������������/@3=A87@�=5:3�%:=3=57:@3�6>�&").���#7A>=7@3��>���(�"��*
������ ��������� ���� ���� ���������

����������������������/@3=A87@�=5:3�%:=3=57:@3�6>�&").���#7A>=7@3��>���(�"��*
������ ��������� ���� ���� ���������

�������������������������/@3=A87@�=5:3�%:=3=57:@3�6>�&").���#7A>=7@3��>���(�"��*
���������,@:=5:?3;��������� ���� ���� ���������

�������������/@3=A87@�=5:3A�6>A�$AB36>A�7�6>�#:AB@:B>�%767@3;�7�67�AC3A�$=B:6367A ������������� ������������� ���������� ����������

����������������/@3=A87@�=5:3A�6>A�$AB36>A���$A?75�8:53A�67�$AB36>A��#%�7�)C=:5�?:>A������������� ������������� ���������� ����������

�������������������,3@B:5:?3��>�=3�-757:B3�6>A�$AB36>A ������������� ������������� ���������� ����������

����������������������">B3�,3@B7�6>�&"). ������������� ������������� ���������� ����

�������������������������">B3�,3@B7�6>�&").���,@:=5:?3; ������������� ������������� ���������� ����

����������������������">B3�,3@B7�6>�&,1 ����������� ����������� ���������� ����

�������������������������">B3�,3@B7�6>�&,1 ���,@:=5:?3; ����������� ����������� ���������� ����

����������������������">B3�,3@B7�6>�&,&���)C=:5�?:>A ���������� ���� ���� ����������

ANO III nº. 250 FÁTIMA DO SUL - MS, TERÇA-FEIRA,  28  DE ABRIL DE 2020 PÁGINA 10 DE 11



������������������

��������������������������

	����������������������
������	��������������������������

��������������
�����������������������������

����
�


������ ���	������

�%.�,$,���!+%(.,����%3%*".,

�!.!�*!(/

�(&%.%+�!/

��
�����	
���	

�2%.#�#(,�$%�
���

�!.!��%+,/

��'(+!��

��������������������������,0!��!.0%�$,��������1+(#�-(,/����.(+#(-!) �
�	������ ���� ���� �
�	������

 ,0!(/�

��	���	������ ��	���	������ ��	���	������ �	���	������

��0(*!�$,��1)���
�
��

�
�

����
�������
��
����

��������
����
����

�������
�����
�����

��
�������
����
��
��������

��� 
��� ���
��
���������

��
�

������������
�����	�������

ANO III nº. 250 FÁTIMA DO SUL - MS, TERÇA-FEIRA,  28  DE ABRIL DE 2020 PÁGINA 11 DE 11


		2020-04-28T14:57:31-0400
	MARCELO FIGUEIREDO DE ALMEIDA:89395506172




